
1/2

kuryr 24. dubna 2023

Nové sankce proti Rusku mohou zahrnovat zákaz
tranzitu

infokuryr.cz/n/2023/04/24/nove-sankce-proti-rusku-mohou-zahrnovat-zakaz-tranzitu

Opatření by bylo součástí 11. balíčku omezení EU spolu s

pravděpodobným dalším omezením pro ještě více ruských

firem a subjektů

EU plánuje zakázat tranzit určitého zboží přes Rusko v rámci své

další řady sankcí, uvedla v sobotu agentura Bloomberg s odvoláním

na zdroje blízké diskusím. Cílem nového balíčku je vynutit si dříve

zavedené sankce a zacelit veškeré mezery používané k jejich

obcházení.

Podle zprávy by se zákaz tranzitu týkal technologického zboží a

některých typů vozidel, které již nebude možné přepravovat přes

ruské území. Podle dokumentu, který zpravodajský portál viděl,

Polsko, Estonsko a Litva naléhaly na Brusel, aby přijal opatření, které

zabrání Rusku získávat zboží v tranzitu a používat ho v pokračujícím

konfliktu s Ukrajinou nebo posílit jeho průmyslovou kapacitu.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/24/nove-sankce-proti-rusku-mohou-zahrnovat-zakaz-tranzitu/


2/2

Kromě zákazu tranzitu se nový balíček sankcí může zaměřit na lodě,

které nezapnou své navigační systémy. Taková plavidla prakticky

znemožňují vědět, kde přepravila svůj náklad, a tato praxe je

považována za potenciální způsob, jak se vyhnout sankcím.

Očekává se, že nový balíček bude obsahovat asi 30 nových kotací a

další omezení pro ruské firmy a subjekty, poznamenává zpravodajský

server.

Zdroje uvedly, že nová restriktivní opatření se pravděpodobně

nebudou týkat ruské státní jaderné elektrárny Rosatom. Navzdory

výzvám k sankcionování společnosti kvůli její údajné roli při převzetí

kontroly nad ukrajinskou jadernou elektrárnou Záporoží je většina

členských států údajně proti sankcím proti ruskému jadernému

sektoru a Brusel potřebuje jednomyslnou podporu všech členských

států pro protiruská opatření, která přijímá. .

Blok zatím schválil a zavedl deset kol represivních opatření proti

Rusku v reakci na ukrajinský konflikt. Zatím není jasné, kdy bude

dokončen nový bruselský sankční balíček.

 

 


